PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n°® 1.535/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de setembro de 2018

Ref.: Requerimento n° 1.541/18-CMV
Vereador Mauro Penido
Processo administrativo n° 14.886/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro Penido, consultada a area competente da
Municipalidade, encaminha a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. Esta em operagao o sistema de video monitoramento no municipio na atualidade?
2. Se positivo, qual o sistema de operagao esta em curso?

3. Se negativo, qual o motivo do nao funcionamento do equipamento?

4. Se parcial, o que esta em funcionamento?

5. Se negativo, pretende a municipalidade ativar este sistema que além de moderno,
é extremamente eficiente na leitura de placas de veiculos, e portanto, controla e
monitora veiculos que circulam na cidade?

Resposta: Esclarecendo aos questionamentos do nobre Vereador, seguem em
anexo, 0s esclarecimentos do Superintendente da Guarda Civil Municipal.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito. \

!

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal]

Anexo: 01 folha

A

Sua Exceléncia, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egregia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIADE SEGURANGA PUBLICA E CIDADANIA

C.I. N° 170/18-SSPC
Valinhos, 05 de Setembro de 2018.

Da: Secretaria de Seguranga Publica e Cidadania - SSPC
Para: Secretaria de Assuntos Juridicos e Institucionais.
Ref.: C.1. N° 1.644/18-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento: 1541/18 — Vereador Mauro Penido

1. Estd em operagdo o sistema de vide monitoramento no municipio na atualidade?
Resposta: Sim

2. Se positivo, qual o sistema de operagio esta em curso?
Resposta: Hoje estd em funcionamento o sistema de monitoramento CFTV.

3. Se negativo, qual o motivo do nfo funcionamento do equipamento?
Resposta: Prejudicada

4. Se parcial, o que esta em funcionamento?
Resposta: Hoje estd em funcionamento o sistema de monitoramento CFTV, pois o
processo licitatério para a aquisigio do software foi impugnado no teste de aceite.

5- Se negativo, pretende a municipalidade ativar este sistema que além de moderno, ¢
extremamente eficiente na leitura de placas de veiculos, e portanto, controla e
monitora veiculos que circulam na cidade?

Resposta: Sim, ja se encontra em processo licitatério a aquisicdo de um novo software
para que o sistema funcione integrado a RMC.

Valinhos, 05 de Setembro de 2018

Israel Ladisugir ; - E;géoli
Superintendente da Gu da Civil Municipal
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